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ÖnSÖz

Düştüğü isyan yüzünden rahmet-i Rahmân’dan kovulup taşlan-
mış şeytanın şerrinden Allah’a sığınırım. Dünyada tüm kullarına 
merhamet eden ve kıyametten sonra mü’min kullarına sonsuz ni-
metler bahşeden Allah’ın adıyla başlarım.

Hamd; insanı içerisinde barındırdığı esrar ile her çağda hay-
retler içinde bırakan kâinatı ve o kâinatın zerresinde, zerreden 
küçük alemleri yaratan, birçok yüce erdem ile insanı o kâinata 
ibadet etsin diye gönderip yol gösteren Allah’a mahsustur. Salât’u 
selam, mübarek dinimizi en güzel şekilde yaşayıp ümmetine en 
güzel örnek olan, ümmetine çok merhametli, güzel ahlakı ta-
mamlayan Hz. Muhammed Mustafa (SAV)’e olsun

Dünya hayatı, insanın tercihlerinin sorumluluğunu üstlen-
diği, her safhası bir mücadeleye sahne olan ve sonunda insanın 
mükafata kavuşacağı veya cezaya çarptırılacağı bir süreçtir. Bu 
süreci en güzel şekilde sonuçlandırmak, ancak ve ancak Allah’ın 
insanlığa gönderdiği en mükemmel buyruklara uymakla ve yasak-
ladığı şeylerle mücadele etmekle mümkündür. Bu ilahi emirlere 
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Dinin, birey için en derin hususlar arasında olduğunu ve 
özellikle İslam dininin kapsayıcı niteliğini düşünürsek, bireyin 
dini öğretileri bir değer olarak takdir etmesinin ve karakter ha-
line getirmesinin dini yaşantı açısından önemi anlaşılabilir. Bura-
dan hareketle, bireyin dini yaşantısında kalıcı değişiklik meydana 
getirmesi beklenen din eğitimi için de duyuşsal alan hedeflerinin 
önemli olduğu söylenebilir.

Kitabımızın birinci bölümünde, duyuşsallık ile yakın ilişkili 
kavramlar hakkında bilgilere ve bazı tanımlara yer verilmiştir. 
Daha sonra, hedeflerin aşamalı sınıflandırılması anlamına gelen 
taksonominin bilişsel ve psikomotor alanları hakkında genel bil-
giler sunulmuştur. Duyuşsal alan hakkında daha detaylı bilgiler 
aktarılmış ve duyuşsal alan basamaklarının her bir kademesine 
örnekler verilmiştir.

Kitabın ikinci bölümünde, gelişim dönemlerinin özellikleri 
hakkında genel pedagojik bilgiler aktarılmış ve gelişim dönem-
lerinin özellikleri duyuşsal açıdan yorumlanmıştır. Bireyin hayatı 
boyunca devam eden eğitim sürecinin incelenmesi, eğitim faali-
yetlerinin ve eğitim ortamlarının uygun şekilde düzenlenmesi, ve-
rilen eğitimin daha etkili olmasına katkı sağlayacağı için önem-
lidir. Dinin hayatı kuşatıcı bir niteliği olması nedeniyle, insanın 
farklı yaşam dönemlerindeki psikolojik özelliklerinin bilinmesi, 
din eğitimi için de önem arz etmektedir. Kitabımızın ikinci bö-
lümü, farklı yaşam dönemlerindeki bireylere, din eğitimi orta-
mında nasıl yaklaşılması gerektiğine dair bilgiler de aktarmaktadır.

Üçüncü bölümde Anadolu İmam-Hatip Liseleri Meslek 
Dersleri arasından zorunlu olanların ve Ortaöğretim Din Kültürü 
ve Ahlak Bilgisi Derslerinin programları, barındırdıkları duyuş-
sal unsurlar açısından incelenmiştir. Yapılan incelemeler sadece 
kazanımlar ile sınırlı kalmamış, programların başında bahsedilen 
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uymak ve yasaklanan münkerat ile mücadelede, ilim insanın en 
büyük yardımcılarından biridir.

İlim öğrenmek insana iki cihan saadeti yaşatacak mühim bir 
nimettir ve insan bu nimete erişmek için fedakârlık etmelidir. Ge-
rek dünyevi gerek uhrevi nimetler küçük veya büyük külfetleri 
beraberinde getirir, ilim nimeti ise ağır külfetlerin altına girmeyi 
gerektirir. İlim sahibi insan, hem sahip olduğu ilim nimetini pay-
laşmalı hem kendisi ilminin gereğini yaşantısına yansıtmalı, ilmi-
nin hem Allah’a karşı hem nefsine karşı hem de insanlara karşı 
sorumluluklar yüklediğini unutmamalıdır.

Bu ahvale uygun bir hayat yaşamak her ne kadar zor görün-
mekteyse de ilim kişiye tesir etmiş ise zaten hayat ilmin gerek-
tirdiği gibi şekil alacak; ilim, sahibinin hayatını ihata edecektir. 
Modern eğitim bilimlerinin terminolojisi incelendiğinde, hayatın 
tahsil edilen ilme uygun bir şekilde yaşanmasını sağlayacak olan 
değişiklik ve kalıcılık kavramlarının üzerinde durulduğu görül-
mektedir. Kişinin aldığı eğitimin pratik hayatına faydasının gö-
rülmesi için kalıcı değişikliğe ihtiyaç duyulmaktadır. Tüm bunlar, 
kişinin tahsil ettiği ilme önem vermesini, öğrendiği değerlere uy-
gun bir hayat yaşamak için kararlı olmasını gerektirmektedir ve 
bu gereklilik akla duyuşsal alanı getirmektedir.

Bir grup bilim insanı, öğrencilerin eğitim kurumlarında 
ulaşmaya çalıştıkları hedefleri sınıflandırmak için uzun soluklu 
araştırmalar yapmışlar ve söz konusu hedeflerin sınıflandırıla-
cağı bilişsel alan, duyuşsal alan ve devinsel (psikomotor) alan 
olmak üzere üç alan tespit etmişlerdir. Kavrama, analiz, sentez 
gibi hedefler bilişsel alan; değeri takdir etme, adanma, karak-
ter haline getirme gibi hedefler duyuşsal alan; bedensel kuru-
lum ve mekanikleşme gibi hareket temelli hedefler ise devin-
sel hedeflerdir.
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Dr. Öğr. Üyesi Nihat DURAK hocalarıma ve çalışmaya kıymetli 
katkıları için tez danışmanım ve kitabımızın editörü Dr. Öğr. Üyesi 
Seyyid SANCAK hocama teşekkürü bir borç bilirim.

Başarı Allah’tandır.

14

| Din Eğitiminde Duyuşsal Boyut |

derslerin amaçları, derslerin vizyonu, kazanımlara ilişkin yapı-
lan açıklamalar da incelemelere dahil edilmiştir. Programda yer 
alan bazı bilişsel kazanımlar da duyuşsal beceriler ile ilişkili ol-
duğundan, incelemelerde kendisine yer bulmuştur. Üçüncü bö-
lüm yoğun teknik anlatımlar içermektedir, bu nedenle program 
incelemek isteyen okuyucularımız program inceleme ile ilgili fi-
kir alabilirler.

Son olarak da araştırmamız süresince ulaştığımız bilgiler de-
ğerlendirilmiş, din eğitiminin duyuşsal boyutuna ilişkin kısa bir 
özetlemeden sonra bazı öneriler sunulmuştur.

“Din Eğitiminde Duyuşsal Boyut” ismini taşıyan Yüksek Li-
sans tezinden uyarlanmış olan bu eserin, Din Eğitimi Bilim Da-
lına katkılar sunmasını Yüce Rabbim’den niyaz ederim. Alanyazın 
incelemelerimiz sonucunda, ele aldığımız bu konunun yeterince 
çalışılmamış olduğu söylenebilir. Bu çalışma ile birlikte söz ko-
nusunu eksikliğin giderilmesine, bir nebze de olsa, katkı sunmuş 
olmayı ayrıca temenni ederim.

Bu çalışmaya başlayıp bitirmeyi nasip eden Rabbim’e son-
suz şükürler olsun. Bu çalışmanın ve bundan sonra yapacağımız 
çalışmaların, ahirette sadaka-i cariye olarak amel defterimde yer 
etmesini Rabbimden niyaz ederim.

Üzerimde dilin anlatmaya takat getiremeyeceği kadar 
çok emeği olan, başta dedem Lütfü AYDIN’a ve tüm aileme 
teşekkürlerimi sunar, Rabbimden hepsine iki cihanda saadetler 
dilerim. Başta kendisinden 29 harf öğrendiğim, ilkokul öğretmenim 
Şükran Öğretmenimi ve üzerimde emeği olan tüm öğretmenlerimi 
sevgi ve saygıyla yad ediyorum. Özellikle Yüksek Lisans 
sürecinde desteklerini esirgemeyen Doç Dr. Hüseyin İbrahim 
YEĞİN, Doç Dr. Ayhan ÖZ, Dr. Öğr. Üyesi Mehmet YAŞAR,  
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